sebagai ingatan bersama masyarakat Desa Petak tentang Prasasti Kembang Sore yang terbentuk

melalui interaksi sosial dan diwariskan secara turun-temurun.

Berdasarkan hasil wawancara dengan Bapak Rudi (juru kunci, 10 April 2026), prasasti

ini dikeluarkan oleh Raja Girindrawardhana pada tahun 1408 Saka (1486 M) sebagai tanda

penetapan Desa Petak sebagai tanah perdikan (sima) atau hadiah bebas pajak. Pemberian

anugerah ini diberikan kepada Patih Ganggadhara atas jasanya dalam membantu pertempuran

melawan Majapahit. Informasi ini sejalan dengan penjelasan arkeolog bahwa isi prasasti